0 	Evi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

2 i1JNç 1

REQUERIMENTO N2  900/2019
	 or-

Sümula - Req ueiro informaçôes $10 Govrno

do Estado de São Paulo, n/pessoa\ ,o
ExcelentIssirno Senhor João DOria Junior,
Governador de São Paulo, se ha previsöes de

reforma e ampliação da Escola Estadual

Américo Valentin Christianini, localizado no

bairro 	Jardim 	Santa 	Rita,

nesta municipalidade.

REQUEIRO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Governo do Estado

de São Paulo, na pessoa do ExcelentIssimo Senhor João Doria Junior, Governador de São Paulo,

se ha previsôes de reforma da Escola Estadual Américo Valentin Christianini, nesta

municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Faz-se grande a necessidade de que sejam estabelecidas condiçöes fIsicas e estruturais

mInimas para a progressão do estudo na escola citada, colaborando para a saáde e o conforto

dos alunos, fatores estes que em falta refletem negativamente no aprendizado e no

desempenho geral.
A E.E. Américo Valentin Christianini tern grande necessidade de reforma e ampliação de

suas instalacöes, para tornar-se urn ambiente cada vez mais estimulante ao aprendizado de seus
alunos a servico da comunidade que a cerca, e que contando corn a ampliação diminuirá

substancialmente a demanda dos estudantes da região que não tiveram a oportunidade de

ingresso na escola que fica prOxima aos moradores locals.
Caso haja informacóes sobre cronograma de reforma e/ou ampliação, peço gentilmente

que seja informado a esta Casa de Leis para que possamos passar esta informação a quem de

di reito.
Por fim, conto corn apolo dos nobres pares, e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideracäo.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 10 de malo de 2019.

'V 	 Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro 	I

Professor Rafael

Presidente 	 eJ4::ILL3
nc r c r a r-1 C

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

+55114141-4472
• 	 WWW.Camaraitapevi.Sp.9OV.br

Vila Nova Itapevi - Itapevi SP - 06694-090 	 UDE camaraitapevi